

Nadchodzą już transporty zboża radzieckiego

WARSZAWA (PAP). Do kraju — na podstawie porozumienia, zawartego pomiędzy delegacjami polski i ZSRR w Moskwie w listopadzie br. — nadchodzą już pierwsze wielotonowe transporty zboża radzieckiego.

Wprawdzie ustalone początkowo terminy przewidywały, że dostawy obejmujące łącznie 1.400 tys. ton zboża rozpoczną się w styczniu, a zakończone zostaną w końcu

czerwca przyszłego roku, jednak na naszą prośbę Związek Radziecki przyspieszył transporty. Ma to wielkie znaczenie dla uzupełnienia naszych rezerw zbożowych, które z powodu złe przebiegających dostaw obowiązkowych są w tym roku niewystarczające.

Według informacji Ministerstwa Handlu Zagranicznego, dotychczas nadeszło już ok. 50 tys. ton zboża, które przekazane zostało Polskim Zakładom Zbożowym.

Dotychczas wszystkie transporty zboża nadchodzą do stacji granicznej w Żurawicy. Przeladunek odbywa się sprawnie, jednak w ciągu dnia można na tej stacji przeladować tylko 3 do 4 tys. ton zboża.

Dlatego też Ministerstwo Kolei postanowiło uruchomić dodatkową stację graniczną — Dorohusk, na której dotychczas nie dokonywano przeladunków towarów. Obecnie, po ukończeniu budowy mostu z szerokim torem przez graniczną rzekę Bug, stacja ta zostanie przygotowana do przyjmowania radzieckich transportów zbożowych.

Przewiduje się, że w początkach stycznia przyszłego roku stacja Dorohusk rozpocznie prace przeladunkowe.

Dziś konferencja miejska PZPR

Dziś o godzinie 9 rano rozpoczyna swe obrady w sali Zakładowego Domu Kultury Stoczni Gdańskiej Miejska Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Ważą się losy funduszu rozbudowy floty

Jak nam zakomunikował Centralny Zarząd Polskiej Marynarki Handlowej, dzisiaj na porządku dziennym posiedzenia Rady Ministrów staje sprawa funduszu rozbudowy floty. Pracownicy Polskiej Marynarki Handlowej z niepokojem oczekują rozstrzygnięcia tej dla nich niesłychanie żywej sprawy. W ostatnich miesiącach, już 5-krotnie problem ten miał być obiektem obrad Rady Ministrów i wciąż był odkładany.

Dla podkreślenia jak ważkim i żywotnym zagadnieniem dla ludzi morza jest uchwalenie funduszu rozbudowy floty, w dniu wczorajszym ułuda się do Warszawy delegacja Związku Zawodowego Marynarzy. Delegacja, w skład której wchodzi m. in. przewodniczący Zw. Zaw. Mar. inż. Urban Krzyżanowski, kpt. Jerzy Nierojewski i kpt. Stanisław Kubin — ma przed posiedzeniem Rady Ministrów spotkać się z wicepremierem Jaroszewiczem, aby przedstawić postulaty polskich marynarzy.

Nowelizacja przepisów w sprawie opieki religijnej nad chorymi

WARSZAWA (PAP). Minister zdrowia wydał instrukcję w sprawie opieki religijnej nad chorymi, przebywającymi w szpitalach i sanatoriach. Instrukcja ta nowelizuje obowiązujące dotychczas przepisy w tej sprawie, wydane w 1950 r.

W myśl tej instrukcji, dyrekcje szpitali i sanatoriów zobowiązane są zapewnić tym chorym, którzy sobie tego życzą, zaspokojenie ich potrzeb religijnych. W tym celu wejść oni w porozumienie z duchownymi, którzy pełni będą funkcje kapelanów szpitalnych. Duchowni ci otrzymywać będą za pełnienie swych obowiązków wynagrodzenie z budżetu zakładu leczniczego.

Instrukcja zapewnia kapelanom możliwość swobodnego od wiedzania chorych w salach szpitalnych oraz — jeśli w zakładzie leczniczym nie ma kapłana — otrzymanie w jednym z pomieszczeń miejsca na przechowywanie sprzętu liturgicznego itp. Wykonywanie obowiązków religijnych nie może oczywiście zakłócać normalnego toku pracy w szpitalu lub sanatorium. Dlatego też kapelani muszą przestrzegać postanowień regulaminu szpitalnego i uwzględniać specyficzne warunki każdego zakładu.

Dyrekcje szpitali i sanatoriów — stwierdza instrukcja — powinny czuwać nad tym, aby kapelani przy odprawianiu obrzędów i wykonywaniu czynności religijnych nie napotykały trudności. Równocześnie należy dbać o to, aby wykonywanie czynności religijnych nie naruszało zasad wolności sumienia i wyznania.

DZIENNIK BAŁTYCKI

Dzisiejszy nakład limitowany 68370

ROK XI, NR 299 (3885) SOBOTA, 15 GRUDNIA 1956 R. Cena 20 gr

W gadaniu robimy pauzę

Chcemy pomóc krajowi czynem Robotnicy Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni rzucają hasło oszczędzania

Szary deszczowy poranek nastrojał raczej sennie, a przecież w Stoczni im. Komuny Paryskiej dawał się odczuć nastrój podniecającego oczekiwania. Zbliżała się godzina 8 rano, gdy z głośników radiowęzła popłynęły słowa komunikatu.

— Komitet zakładowy zwoła pracowników stoczni na naradę do nowej hali naprzeciw nowej dyrekcji.

Sluchając komunikatu pomyślałem żartobliwie, że słowo „nowe“ nabrało nowej rangi, a więc i hala i dyrekcja muszą być również nowe. Dalsze refleksje miały już charakter poważnego wzruszenia.

Głośniki Stoczni Gdynińskiej mają na swoim koncie nie jeden już komunikat o masowych „okazjach“, czy „w rocznicę“. Czy wówczas robotnicy i personel techniczny, młodzi i starzy, przychodzili podobnie tłumnie i punktualnie jak dzisiaj?..

Zebrań krótko, po robotniczym zgaję przewodniczący rady zakładowej Tadeusz Cupisz. Gorące brawa za jego mają swoją wymowę. Rady zakładowe nie wszędzie wczoraj i nie wszędzie dziś jeszcze cieszą się popularnością. Sprawę referuje ob. Kowalowski, nowy sekretarz Komitetu Zakładowego Partii.

Mówi prosto i zwięźle. W przemówieniu tym nie było ani „budujemy drogę“, ani „wytoczamy“, ani „umacniamy“, a wszyscy zrozumieli, co chodzi.

Cheśmy pomóc naszemu państwu konkretnie. Nie myślimy nawracać do starych fikcyjnych form zobowiązań produkcyjnych, za którymi kryła się „lipa“ i sterła papieru. Kraj potrzebuje węgla, energii i surowców do produkcji. Kończymy z marnotrawstwem. Będziemy oszczędzać.

Do niedawna w naszym języku wiele było pojęć wypranych z treści — pojęć martwych. W ich wielkiej ilości chyba najbardziej okaleczonym było pojęcie — „współgospodarz kraju“. Doświadczenia tygodni po VIII Plenum uczą, że i pojęcia podlegają rehabilitacji.

Postawa uczestników masówki jest tego jednym jeszcze dowodem.

● Dla zaoszczędzenia węgla i energii postanowiono w krytycznym okresie zimowym pracować godzinę dłuższą, aby skrócić tydzień pracy do pięciu dni.

● Celem zasilenia hut w surowiec zainicjować zbiórkę złomu.

● Dokonać przekwalifikowania materiałów dla uzyskania rezerw do produkcji.

● Zrewidować dotychczasowe normy zużycia materia-

Komisja rehabilitacyjna dla nauczycieli

WARSZAWA (PAP). 14 bm. przy Zarządzie Głównym Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego powołano główną komisję rehabilitacyjną dla nauczycieli w minionym okresie ze szkolnictwa.

Na pierwszym posiedzeniu główna komisja rehabilitacyjna postanowiła powołać wojewódzkie i powiatowe komisje rehabilitacyjne dla nauczycieli. Główna komisja mieć będzie charakter instancji odwoławczej, do jej kompetencji będą również należały sprawy tych nauczycieli, którzy usunięci zostali ze szkół na podstawie decyzji władz centralnych.

● Opracować dokumentację maksymalnego wyeliminowania materiałów kolorowych

● Usprawnić działalność wydziału transportowego.

Nie będę wyliczał wszystkich wniosków. Nie umiem przeliczyć ich na zaoszczędzone złotówki. Nie wiem, czy będzie to dużo czy mało. Dziś nie odpowiem na to pytanie, dokładnie, sami inicjatorzy, bowiem wpływające wnioski wymagają szczerzej i dokładniej analizy.

Najważniejszą wydaję mi się gospodarska inicjatywa. Inicjatywa, która w skali krajowej może przynieść olbrzymią korzyść naszemu państwu — to inicjatywa i pomoc kierownictwu partii i rządu w wyjątkowo ciężkim okresie.

Brawo stoczniowcy Komuny Paryskiej!

Kto następny?.. W. H.

Zagadnienia energii jądrowej w Polsce

WARSZAWA (PAP). W celu uzyskania aktualnego obrazu naszych poczynąń w dziedzinie badań jądrowych przedstawiciel PAP zwrócił się z szeregiem pytań do pełnomocnika rządu ds. spraw wykorzystania energii jądrowej — mln. WILHELM BILLIGA. Poniżej podajemy fragmenty tego wywiadu:

— Kiedy nasi naukowcy otrzymają reaktor i cyklotron?

— Jeżeli chodzi o dostawy ze Związku Radzieckiego — to przebiegają one planowo. Bez przerwy niemal nadchodzą do Polski części wielkich urządzeń do badań atomowych oraz wszelka pomocnicza aparatura. Towarzystwo radzieckie nawet mogliby przyspieszyć te dostawy — kiedy cóż, jeszcze nie mamy dla nich gotowych pomieszczeń. Jak przewidujemy, reaktor uda nam się uruchomić we wrześniu 1957 r., cyklotron zaś — w ostatnim kwartale 1957 roku.

— Jak kształtują się ceny urządzeń, zakupionych przez nas w Związku Radzieckim?

— Ceny na reaktor i cyklotron nie zostały jeszcze ostatecznie ustalone. Obecnie właśnie na ten temat toczą się w Moskwie pertraktacje. W czasie bowiem, kiedy zawierano umowę, przewidującą dostawę reaktora i cyklotronu dla Polski nie było jeszcze ustalonych światowych cen na tego rodzaju urządze-

nia. Obecnie, oparcie się na cenach światowych — do czego zmierzają rozmowy i na co strona radziecka się zgodziła — doprowadzi do znacznej redukcji pierwotnie określonej ceny.

— Co czyni się u nas w celu zapewnienia specjalnościom, związanym z pokojowym wykorzystaniem energii jądrowej odpowiednio wykwalifikowanych kadr?

— Kadry tych, jak dotychczas, nie mamy wiele. Wyślijki w celu ich przygotowania idą w różnych kierunkach. Oto w związku z bliskim już terminem uruchomienia u nas reaktora i cyklotronu, przeszkoliliśmy w Związku Radzieckim kilkunastu naszych naukowców — będą oni pracować w kraju przy tych urządzeniach.

Jeżeli chodzi o rozpoczęcie systematycznego, stałego kształcenia kadr do badań jądrowych z uniwersyteckimi i politechnicznymi wykształceniem, to już w najbliższych dniach ukazał się zarządzenie prezesa Rady Ministrów w sprawie organizacji na szereg wyższych uczelni specjalnych zakładów naukowych, które staną się bazą dydaktyczną dla studentów specjalizujących się w dziedzinie fizyki, chemii i inżynierii jądrowej.

Studia w poszczególnych kierunkach będą prowadzone już częściowo w bieżącym roku akademickim, w pełni zaś — w roku akademickim 1957 — 58.

Przewidujemy również szkolenie naszych specjalistów w ośrodkach zagranicznych, jak też zapraszanie do Polski, na wykłady i kursy specjalistyczne, wybitnych uczonych i uczniów z różnych krajów.

Bez wątpienia największe perspektywy w tym zakresie otwierają się przed nami w związku z uczestnictwem w Zjednoczonym Instytucie Badań Jądrowych, mającym swą siedzibę w Związku Radzieckim. Pracują tam już i jednocześnie uczą się nasi naukowcy.

Jeżeli chodzi o inne kraje, to m. in. zamierzamy nesyce specjalistów z zakresu stowa wania izotopów szkolic w Czechosłowacji i NRD. Powstały również realne możliwości szkolenia naszej kadry w krajach zachodnich, a m. in. w wielkim angielskim o-

● Dokończenie na str. 2

Rada NATO zaaprobowała zalecenia „trzech mędrców“

PARYŻ (PAP). Na śródo-wym posiedzeniu sesji Rady NATO przemawiał m. in. sekretarz stanu USA Dulles, wypowiadając się na temat sprawozdania przedłożonego Radzie przez komisję „trzech mędrców“ — ministrów spraw zagranicznych Kanady, Włoch i Norwegii. Dulles wyraził się z uznaniem o „pomysłowości i inicjatywie“ autorów sprawozdania. Jednocześnie jednak sekretarz stanu USA podkreślił, że jego pozytywna opinia o raporcie 3 ministrów zalecającym ścisłą współpracę między krajami — członkami NATO nie oznacza, iż Słany Zjednoczone nie podejmą w przyszłości żadnej akcji bez uprzedniego konsultowania się z NATO.

Jak pisze agencja Reutersa zdaniem paryskich obserwatorów politycznych oświadczenie Dullesa „było kubitnem winnej wody wylanej na gł-

wy tych, którzy spodziewali się, iż na obecnej sesji Rady NATO opracowany zostanie konkretny plan zmierzający do zapobieżenia podejmowaniu przez dowolnego członka NATO ważnych akcji bez uzgodnienia ich z pozostałymi krajami paktu“.

W czwartek przed południem Rada NATO omawiała w dalszym ciągu sprawozdanie komisji „trzech mędrców“. Rada zaaprobowała zalecenia „trzech mędrców“.

Jedno z głównych zaleceń dotyczy obowiązku politycznej konsultacji państw członkowskich. Drugi ważny punkt zaleceń dotyczy postępowania arbitrażowego. Wszelkie różnice zdań między państwami NATO mają być rozstrzygane w drodze arbitrażu.

Postanowienia dotyczące dziedziny gospodarczej przewidują, że wspólnota atlantycka nie powinna konkurować z innymi międzynarodowymi organizacjami gospodarczymi. Boński minister spraw zagranicznych von Brentano przedstawił projekt rezolucji, który — jak postanowiono — znajdzie odbicie w końcowym komunikacie. Jak podają agencje, rezolucja „proklamuje prawo narodów Europy wschodniej do niezawisłości“.

Na popołudniowym posiedzeniu rozpatrywano problem zbrojeń i problemy finansowe. Brytyjski minister spraw zagranicznych Lloyd — jak podaje agencja Reutersa — wyraził nadzieję, że Niemcy zachodnie poniosą będą nadal część kosztów utrzymania wojsk brytyjskich w NRF.

Sytuacja na Węgrzech

BUDAPEST (PAP). Z Węgier brak w dalszym ciągu dokładnych informacji. MTI podała wczoraj komunikat, iż pociągi pasażerskie kursowały w kraju w 65 proc.

W związku z dającym się odczuć brakiem węgla radio Budapeszt apelowało wczoraj do byłych górników, którzy zmienił zawód o zgłoszenie się do pracy w kopalniach. Jak podaje agencja Associated Press, rząd Kadara stwierdził, iż tysiące robotników stracił pracę jeśli górnicy nie podejmą produkcji.

Jugosłowiańska „Borba“ w doniesieniu z Budapesztu pisała 13 bm. o pogłoskach nowych rokowań pomiędzy Kadarem a przedstawicielami różnych partii politycznych w sprawie udziału tych ostatnich w rządzie.

Skarga ZSRR na ingerencję USA w sprawy wewnętrzne krajów demokracji ludowej na porządku dziennym obrad ONZ

NOWY JORK (PAP). W dniu 13 bm. Komisja Ogólna Zgromadzenia Ogólnego NZ obradowała nad wnioskiem radzieckim o umieszczenie na porządku dziennym obrad Zgromadzenia problemu ingerencji USA w sprawy wewnętrzne krajów demokracji ludowej i destrukcyjnej działalności USA przeciwko tym krajom.

Komisja Ogólna zaaprobowała wniosek radziecki 12 głosami przeciwko jednemu, przy dwóch wstrzymujących się.

Pierwsza ogrzewana droga na świecie

GENEWA (PAP). W dniu wczorajszym dokonano ciekawego eksperymentu w Szwajcarii, a mianowicie założono instalację ciepłą na 22 km odcinku ku szosy przy Interlaken.

Odcinek ten, na którym znajduje się wiele wraży, był teraz częstych wypadków samo chodowych w zimie z powodu oblodzenia szosy.

Sprawcy chuligańskich zająć w Bydgoszczy i Szczecinie wkrótce staną przed sądem

BYDGOSZCZ (PAP). Sledztwo w sprawie warcholskich awantur, które miały miejsce w Bydgoszczy w dniu 18 listopada br. jest już w zasadzie na ukończeniu i obecnie sporządza się akt oskarżenia, który wpłynie do Sądu Wojewódzkiego w Bydgoszczy w dniu 15 bm. Proces ma się odbyć w bieżącym miesiącu. Na ławie oskarżonych zasiądzie 16 osób.

Sledztwo potwierdziło, iż ekscesy były dziełem różnych awanturników, rekrutujących się spośród szumowin. Głównym prowodyrem pijanej bandy wyrostków, beznamiętnie niszczących mienie społeczne, był 22-letni Tadeusz Gulcz, pracownik PKP, karany już za chuligańskie wybryki. On to rzucił hasło marszu na radiostację, która już od wielu tygodni zaprzestała zgłaszania audycji zagranicznych i właśnie miała być przekazana rozgłoszenia w celu wzmożenia urządzeń nadawczych programu lokalnego.

Gulcz pragnąc prowokacji nie podburzyć chuliganerów zerwał bandaż z ręki, którą

oparzył wiele dni przed 18 listopada i wykrzykiwał, że poraniony został przez milicję. Gulczowi sekundowali przeważnie również awanturnicy, wywodzący się z metów społecznych. Ich dziełem — jak wykazało sledztwo — było podpalenie radiostacji i domu rzemieślnika Głowińskiego.

Wszyscy oskarżeni odpowiedzialni będą za wyrządzenie szkód, obliczonych na wiele tysięcy złotych.

SZCZECIN (PAP). Prokuratura szczezińska przewiduje, że już w przyszłym tygodniu będzie mogła skierować do sądu akta kilku sprawców chuligańskich zająć w tym mieście. Sledztwo w tej sprawie prowadzi ekipa prokuratorów pod nadzorem Generalnej Prokuratury.

Z 91 zatrzymanych w czasie zająć, kilkunastu zostało zwolnionych, wśród nich grupa uczniów szkół średnich w wieku 15 — 17 lat, którzy zostali oddani pod nadzór rodziców po uprzednim przeprowadzeniu z nimi rozmów.

W czasie przesłuchania zatrzymanych wyszły na jaw nowe nazwiska osobników, biorących czynny udział w zająć. Prokuratura wydała już nakaz ich aresztowania. Tak więc ogółem obecnie w sledztwie znajduje się 78 osób.

Wśród prowodyrów zająć — jak zdołała już ustalić prokuratura — znajdują się m. in. ludzie, uprzednio karani za nadużycia, nigdzie nie pracujący, bądź też notoryczni pijacy.

Zmarł J. Paasikivi

HELSINKI (PAP). W stolicy Finlandii zmarł w piątek rano w wieku lat 86 emerytowany prezydent tego kraju, Juho Paasikivi.

Ostatnie 14 dni Paasikivi spędził w klinice prywatnej.



Fot. — Kosycarz

Naród polski zdolny jest zrozumieć trudności kraju

W związku z dyskusją, rozpoczętą przez „Dziennik Bałtycki” na temat masowych rozszereżeń ludzi pracy w stosunku do Skarbu za ubiegłe lata, podaje poniżej następujące uwagi:

Sprawa należności Skarbu Państwa za ubiegłe lata w stosunku do pracowników (w zasadzie umysłowych) przedsiębiorstw i instytucji centralnych jest trudna do rozwiązania. Uważam, że jest bledem i nieroztropnością z naszej strony jako pracowników „niby to poszkodowanych” nalegać na czynniki rządowe o natychmiastowe załatwienie tej sprawy. Uważam, że jest to absolutna niemożliwość, aby Skarb uznał się dłużnikiem kilku milionów pracowników na sumę około 40 miliardów złotych.

Nie wiem, jak sprawa ta będzie rozstrzygnięta przez czynniki prawne, ale biorąc na „chłopski rozum” w żadnym nawet najbogatszym kraju nie można wysuwać masowych żądań należności za ubiegłe lata. Przeciwnie interpretacja zarządzeń państwowych co do premii przez tysiące przedsiębiorstw i instytucji była jednakowa i przyjęta przez wszystkich pracowników, którzy nie wysuwali żadnych pretensji przy pobieraniu wynagrodzeń. Nawet gdyby te wyrownania nam się należały,

»Dalmor« wykonał grudniowy plan połowów w 103,6 proc.

W bieżącym miesiącu floty dalmorowska stała się bywa na wodach Kanalu La Manche. Złazcza w pierwszej dekadzie bm. miała ona bardzo obfite połowy, wynoszące przeciętnie 18 ton na jednostkę. Pozwoliło to wykonać plan miesięczny w 103,6 proc.

W dniu 13 bm. 18 jednostek dalmorowskich łowiło na wodach kanału na północny zachód, od Diepp i Le Havre. Pogoda była sztormowa, siła wiatru w skali Beauforta 7-8, stan morza -7, toteż wyniki w tym dniu były słabe. Ogółem trawery złowiły 56 ton i 225 kg ryby. Najlepszy wynik miała „Radunia”.

Dobre połowy łososia

Siedem kutrów „Jedności Rybackiej” łowi obecnie łososie. Wyniki uzyskują dość dobre. Wykonali oni w 94 proc. plan miesięczny przed ślubnością. Najobfitsze połowy miały załogi kutrów „Gdy 12” — 167 kg i „Gdy 70” — 162 kg.

Już 12 załóg kutrów „Jedności Rybackiej” wykonało zadania roczne. Załoga „Gdy 129” (szypier Władysław Bolda) jest właśnie tą 12-tą — roczny plan wykonują w 104,1 proc.

Narada delegatów Związku Młodzieży Wiejskiej

W dniu 16 bm. o godz. 10 odbędzie się w Gdańsku przy ul. Świerczewskiego 28 wojewódzka narada delegatów Związku Młodzieży Wiejskiej i sekretarzy tymczasowych powiatowych komitetów organizacyjnych ZMW.

- Usamodzielnienie spółdzielni pracy
- Naprawienie krzywd inwalidom
- Właściwe szkolenie nowych kadr rzemieślniczych
- Ograniczenie roli WZSP i CZSP
- Reaktywowanie Banku Spółdzielczego

Postulaty delegatów na nadzwyczajnym zjeździe Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Pracy w Gdańsku

Można śmiało powiedzieć, że żyjemy obecnie w epoce zjazdów, konferencji i narad organizowanych przez jednostki gospodarcze, organizacje polityczne, społeczne itp. Inicjatywa takich zjazdów, narad i konferencji wychodzi najczęściej od dołu, bowiem po VIII Plenum naszej partii obudowana została, po drugim okresie, milczenia i krępowania wolności słowa, oddana inicjatywa szerokiej mas naszego społeczeństwa, inicjatywa zdrowa, twórczo oddziaływająca na wszystkie kierunki naszych poczyną. Padają słowa ostrej krytyki starego porządku, walą się karłowe fundamenty naszej gospodarki, budowane przez fachowców z bożej łaski, kacyków i dżeryzmatorów, niewłaściwi ludzie opuszczają zajmowane stanowiska...

Czy do takiej zdrowej, gośpodarskiej narady zaliczyć można ostatni nadzwyczajny zjazd delegatów Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Pracy w Gdańsku, który odbył się w ub. poniedziałek? Bez wątpliwości tak. Nie zabrakło tu wprawdzie, podobnie jak i na wielu innych naradach, demagogicznych wystąpień, niesłusznych postulatów, lecz sumarycznie rzecz biorąc zjazd wykazał, że do spółdzielczości pracy naszego województwa dotarł nowy powiew, że pragnie ona okrzepnąć i wzmocnić swe siły, że pragnie pójść właściwymi torami, zgodnymi z zasadami spółdzielczości.

Nie będą dłużej zatrzymywali się na sprawozdaniach zarządu i rady WZSP, które były raczej konieczną formalnością, nie będą też omawiali postulatów komitetu odnowy przy WZSP, które podane zostały przez delegatów ostrej krytyce.

Pragnę poświęcić więcej miejsca i szerzej omówić zasadniczy punkt zjazdu — dyskusję, która w sposób zdrowy i właściwy dokonała analizy dotychczasowej pracy WZSP i postuluje...

dydata do rzemiosła. Uczniowie powinni przychodzić do nas nie po to, by zarabiać, lecz żeby się uczyć.

O szkoleniu nowych kadr rzemieślniczych mówił także Kowalski ze spółdzielni „Portowianka” w Gdańsku i wielu innych. Wszyscy zgodnie stali na stanowisku pełnej samodzielności spółdzielni pracy, a jeśli chodzi o WZSP, pozostawienie mu jedynie kontroli, nadzoru i organizacji inżynierskiej.

Szeroko omówiona przez Krzyżalskiego ze spółdzielni inwalidów w Malborku, sprawa spółdzielczości inwalidzkiej i szeregu bolesnych krzywd jakich doznał inwalidzi w minionym okresie, podchwycona została przez wielu innych delegatów. Krzyżalski wskazał na upadek spółdzielczości inwalidzkiej w ostatnich 2 latach (w 1954 roku — 340 spółdzielni inwalidzkiej, a obecnie — 305). Mówił o braku opieki nad inwalidami ze strony WZSP i CZSP, niewłaściwych, jednakowych jak dla ludzi zdrowych normach, wadliwym planowaniu. Mówca postawił kategoryczny wniosek wyłączenia spółdzielni inwalidzkiej spod WZSP i stworzenia oddzielnej jednostki organizacyjnej spółdzielczości inwalidzkiej. Z wnioskiem tym zgodzili się wszyscy przemawiający na zjeździe delegaci ze spółdzielni inwalidzkiej, uzyskując tak też poparcie delegatów z innych spółdzielni.

Z dużą troską o przyszłość rzemiosła gdańskiego, mówili szeregi delegatów na temat szkolenia młodych kadr rzemieślniczych. Nienależyte jest ustosunkowanie się nas do uczniów — mówił Staniszek ze spółdzielni „Dab” w Gdyni. — Uczeń przychodzi do spółdzielni z nastawieniem na zarobek. Spółdzielnia nie jest w stanie wyszkolić ucznia, gdyż jest skrupowana planem. Taka sytuacja stawia rzemiosło pod znakiem zapytania, jeżeli chodzi o dopływ młodych kadr. Uczniowie nie mogą zarabiać po 800 zł miesięcznie, gdyż to ich psuje, nie mogą też mieć narzuconych planów, zamiast bowiem uczyć się będą „robili plan”.

Obowiązkiem starego rzemieślnika jest ująć mocną życzliwą ręką młodego kandydata do rzemiosła.

Zagadnienie energii jądrowej w Polsce

1948 r. Związkowi Radzieckiemu, i to — trzeba przyznać — po cenach bardzo dla nas korzystnych, bo wyższych od kształtujących się obecnie cen światowych. Rude uranową sprzedajemy, albowiem u nas, w kraju, nie mamy na nią na razie zapotrzebowania własnego. Jest ona nam nie potrzebna dopóki, dopóki nie uruchomimy własnych urządzeń — reaktorów, elektrowni atomowych — dla których uran jest paliwem. Obecnie staramy się ustalić poprzez badania geologiczne pełne nasze zasoby uranu ukryte w ziemi.

— Czy zapadła już ostateczna decyzja w sprawie budowy elektrowni atomowej w Polsce? — Budowa elektrowni atomowej w Polsce według początkowych projektów miała być rozpoczęta już w planie pięcioletnim. Jednak, w ostatnim czasie postanowiliśmy wstrzymać się od podjęcia decyzji w tej sprawie. Panuje bowiem opinia że budowę elektrowni winien poprzedzić okres przygotowawczy.

— Jak przedstawia się obecnie u nas sprawa wykorzystania izotopów promieniotwórczych? — Już w około trzydziestu naszych instytucjach i zakładach badawczych różni specjaliści pracują w dziedzinie zastosowania izotopów promieniotwórczych. Na rok przyszły zapotrzebowanie na izotopy, złożyło przeszło pięćdziesiąt instytucji.

Dziesiąty rudowęglowiec zbudowany w Stoczni Szczecińskiej wypłynął w próbny rejs

W czwartek wieczorem odbił z nabrzeża wyposażonego nowozbudowany rudowęglowiec, udając się w rejs próbny na pełne morze. Jest to dziesiąty statek, zbudowany w bieżącym roku przez Stocznię Szczecińską. Statek ten, o nośności 3200 ton, wyposażony jest w nowoczesne urządzenia nawigacyjne i radiowe. Stoczniowcy szczecińscy postanowili przekazać ten statek armatorowi do eksploatacji jeszcze w grudniu bieżącego roku.

Z listów do redakcji

Od redakcji tygodnika „Ziemia i Morze” otrzymaliśmy pismo następującej treści: Szanowni Koleżacy! Uprzejmie zawiadamiamy, że począwszy od 1-go stycznia likwidujemy gdański oddział redakcji „Ziemia i Morze”. Jednocześnie komunikujemy, że zespół redakcji w Szczecinie nie ma nic wspólnego z różnorakimi poczynaniami L. Bańkowskiego na Waszym terenie, podejmowanymi rzekomo w imieniu „Ziemi i Morza”. Sekretarz Redakcji (H. Rozpedowski) Równocześnie oddział gdański redakcji „Ziemia i Morze” nadsłał nast. komunikat: W związku z likwidacją oddziału gdańskiego redakcji „Ziemia i Morze”, autorzy, którzy współpracowali z tym piśmie lub zamierzają współpracować, powinni zwracać się wprost do redakcji pisma, Szczecin, Plac Hołdu Pruskiego 8.

NAWARGENIE

Kto będzie następcą Edena?

(Inf. wł.). W związku z powrotem premiera Edena do kraju, w Londynie kursują różne plotki na temat jego ewentualnego następcy. Rozgrywką o „spadek” po Edenie toczy się właśnie między dwoma członkami trójwładzy, rządzącej obecnie W. Brytanię — Butlerem i Mac Millanem — gdyż trzeci członek trójwładzy, Salisbury, jako członek Izby Lordów, nie ma prawa na mocy konstytucji zajmować stanowiska premiera.

Na jego panję przekonanie, że premierem zostanie Butler, gdyż cieszy się on poparciem szeregów członków partii konserwatywnej, przede wszystkim „umarkowanych” i lewicą partyjną. Poza tym popiera go silna grupa młodych intelektualistów w partii konserwatywnej. Nie bez znaczenia jest również fakt, że kandydatem na jego byłą przychylnie powitana przez Partię Pracy. Mac Millan natomiast reprezentuje prawię konserwatywną, w której jeszcze bardzo żywe są nierzadkie dziś i niemożliwe do zastosowania idee konserwatyzmu angielskiego z okresu poprzedzającego pierwszą wojnę światową. Zresztą sam Mac Millan jest przekonany, że ma to ma szans na objęcie funkcji premiera. Zamierza on przyjąć tytuł hrabowski, wycofać się z czynnego życia politycznego i zająć się w Izbie Lordów.

W związku z tym przewidziane jest, że Mac Millan ustąpi w najbliższej przyszłości ze stanowiska kanclerza skarbu. Miejsce jego zająłby Selwyn Lloyd lub obecny minister budownictwa Duncan Sandys. Zapowiada się także ustąpienie ministra poczty Hillsa, który ma przejść na inne stanowisko, oraz wielu innych zmian personalnych w rządzie angielskim. Jak podkreślał kółka parlamentarne, celem tych zmian ma być „złagodzenie” kryzysu, jaki powstał na szczytach hierarchii konserwatywnej w wyniku flaska akcji zbrojnej w Egipcie. (md)

Uwaga, radiosłuchacze!

W dniu 15 bm. o godz. 16.05 Rozgłośnia Gdańska nada słuchowisko „Los” wg powieści Józefa Conrada, w radiostacji Krystyny Buczkowskiej i reżyserii Tadeusza Muskaty. Udział w słuchowisku biorą: Alicja Migulanka, Wanda Lothe-Stanisławska, Tadeusz Gwiazdowski, Zbigniew Łobodziński, Stanisław Michalski, Kazimierz Talarek i Józef Skwierczyński.

Nowa taryfa opłat za przejazdy tramwajami i autobusami usuwa kłopot z wydawaniem 5-groszówek

Uchwałą Prezydium WRN w sprawie zaakraglenia opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej, od 16 bm. wprowadza się następujące taryfy opłat: w TRAMWAJACH: opłaty normalne linii jednocierkowych zaokrągla się do 0,50 zł (dwie strefy — 0,90 zł, 3 strefy — 1,30 zł). Opłaty ulgowe linii jednocierkowych wynoszą 0,20 zł. W trolejbusach opłaty ulgowe linii jednocierkowych zaokrągla się do 0,15 zł do 0,20, opłaty ulgowe linii 3-odcinkowych z 0,45 do 0,50 zł.

W AUTOBUSACH: opłaty normalne linii bocznymi jednocierkowych — 0,80, opłaty normalne linii trójodcinkowych — zamiast 2,25 zł wy noszą 2,20, linii pięciocierkowych zamiast 3,75 zł 3,70. Jeśli chodzi o opłaty normalne linii „A” jednocierkowe (WRN — Targ Węglowy) — 0,80 zł. Opłaty ulgowe linii „A” jednocierkowe — 0,80 zł oraz ulgowe opłaty jednocierkowe linii „B” 0,20 zł.

W dotychczasowej cenie utrzymane są abonamenty 10-przejazdowe na tramwaje w cenie 4,50 i wprowadzone 10-przejazdowe abonamenty w cenie 7,50. Ważność abonamentów przedłuża się na 15 dni. Abonamenty 10 przejazdowe można nabywać u konduktorów oraz w placówkach sprzedaży biletów.

»Rudy Kot« zawiadomienia...

...iż wszystkie bilety na niedzielny i poniedziałkowy spektakl zostały już sprzedane.

20 GDZIE I KIEDY?

- TEATR**
- GDANSK** — Teatr Wielki „Pani ministrowa” — g. 19.
Hala Sportowa Stoczn. Gdańskiej — rewia „Paris sur glace” — g. 16 i 20.
Gdynia — Dramatyczny — „Rendez-vous w Senlis” — g. 19
- KINA**
- wg inform. Okr. Zarządu Kin w Gdańsku
- GDANSK** — „Leningrad” — „Sprawa Nr 306”, „Poznane noce” — „Dyl sowiżdzki i piekarz z Brzłniku”, „Sierpniowa niedziela”, „Czerwone tulipany”, „Wrzeszcz”, „ZMP-owicz”, „Jak bezpańskie psy”, „Bajka — „Korzenie”, „Mały uciekinier”, „Nowy Port — „Maja”, „Oleńki”, „Oliwa — „Delfin” — „Szajka z Lawendowego Wzgórza”.
- GDYNIA** — „Warszawa” — „Pan inspektor przyszedł”, „Atlantyk”, „Paryski listonosz”, „Goplana” — „Paniaki z międzymiastowej”, „Dziecko potrzebuje miłości” — senas noc. — godzina 22. Grabówek — „Fala” — „Zakochani z Villa Borghese”, „Chylonia — „Promień” — „Piękności nocy”, „Orłowo — „Neptun” — „Kłamstwo Judyty”, „Obłuzi — „Związkowice” — „Rekrut Bum”, „Rumia — „Aurora” — „Romans pałacy”.
- SOPOT** — „Baityk” — „Ludzie w bieli”, „Polonia” — „Vivere in pace”.

DYZURY APTEK

- od dn. 15. XII. — 21. XII. 56 r
- GDANSK** — Apteka Nr 2 — ul. Łąkowa 16 i Apteka Nr 21 — ul. Jedności Robotniczej 111 (Orunia), WRZESZCZ — Apteka Nr 5 — ul. Grunwaldzka 36, NOWY JORT — Apteka Nr 4 — ul. Oliwska 83/4, stały dyżurny. OLIVA — Apteka Nr 7 — ul. Kaprów 4. SOPOT — Apteka Nr 15 — ul. Rokossowskiego 21. GDYNIA — Apteka Nr 11 — ul. Skwer Kościuszki 22. ORŁOWO — Apteka Nr 20 — ul. Boh. Stalingradu 66 — stały dyżurny. OBŁUZE — Apteka Nr 63 — ul. Bednarska 11 — stały dyżurny.
- Ostry dyżur w zakresie chirurgii pełni I Klinika Chirurgiczna.
- Pogotowie Ratunkowe w Gdańsku — telefony — Centrala: 422-35 do 7 — Biuro wezwań — 422.00.

Oczekujemy szybkiego oczyszczenia atmosfery w przedsiębiorstwie Warzywa-Owoce w Gdańsku

Narzekamy często, że jabłka sprzedawane np. po 4,50 zł — 1 kg nieczym się nie różnią od jabłek po 3 zł. Niezgodnie z tym stwierdzamy, że między dobre owoce wpakowano nam trochę podgnytych, że z jednego kilograma marchwi trzeba wyciągnąć 100 g. Bieda, że nas oszukano, że trzeba wszystkim na ręce paść, a potem machany tęka, bo w ostateczności sami daliśmy się nabrać i za jakimś tam następnym razem historia się powtarza.

Na nieulegającej kwestii, że instytucja pod nazwą Państwowa Inspekcja Handlowa powyższymi machlojkami żywo się interesuje. To znaczy: prze-

prowadza kontrole, spisuje protokoły i żąda od danej dyrekcji ukarania tego czy tamtego ekspedienta lub kierownika sklepu.

W głównej mierze PIH ogranicza się do inspekcji detalu, a tymczasem znacznie poważniejsze przestępstwa uchodzą oczom, które powinny być dojrzej. Myśle o „kombinacjach” przeprowadzanych w magazynach hurtowych.

Przykład: Przedsiębiorstwo Warzywa - Owoce w Gdańsku. Aby nie być gołosłownym, parę faktów: 31. VIII.



Punkt sprzedaży choinek MHD na placu przed „Orbisem” w Gdańsku. Fot. Ferster

Urok młodości Wielka Paryska Rewia na lodzie

Pełne porwijającej gracji, bezbłędnej precyzji w wykonaniu widowisko, jakie dał nam zespół WIELKIEJ PARYSKIEJ REWII na lodzie pod kierownictwem dyr. Jacqueline Vives — w dużej mierze zawdzięcza swój poziom artystyczny formie, tak specyficznej dla klimatu tego typu widowisk francuskich. Nawet pikantne tematy taneczne (np. polka) wykonywały czysto kształt bez cienia jakiegokolwiek bądź trywialności.

FORME tego interesującego i oglądanego w Polsce po raz pierwszy spektaklu wzbogaciły niektóre, oszalałające wprost barwą pomysłowością, kostiumy. Umiejętność komponowania kostiumów wystąpiła szczególnie we wszystkich scenach zbiorowych, w których kostiumy siostrzeńców wyodrębniły się od kostiumów zespołu, ale równocześnie były akcentem jednej wspólnej kolorystycznej i rysunkowej całości.

Doskonała synchronizacja muzyki z akcją na scenie świadczy nie tylko o muzykalności i poczuciu rytmu u wykonawców, ale jest również dowodem rzetelności pracy orkiestry pod kierownictwem Pierre Hengelmoena, a przede wszystkim precyzji w układzie tańców.

Zywiłowy temperament w tańcu na lodzie reprezentuje pierwsza solistka zespołu, mistrzyni Francji w jeździe figurowej — Nadine Damien, która z wdziękiem, lekkością i wprost oszalałymi techniką odtańczyła szereg tańców solowych (schodząc ze sceny właściwie tylko po to, żeby zmienić kostium). Zalotna — ale z jakim poczuciem granicy zalotności, przez cały czas uśmiechnięta, młodzieńcza i niesłychanie sympatyczna.

Nadine Damien z miejsca pozyskała swym urokiem osobistym i niezaprzeczalną klasą łyżwiarstwa wszystkich widzów.

JAKŻE odmienną w charakterze, pełną skupienia i klasycznej dokładności

Zbiórka na gwiazdkę dla dzieci węgierskich

Każdy z nas będzie mógł ofiarować parę groszy, na zakup prezenców na gwiazdkę dla dzieci węgierskich, gdyż w niedzielę 16 bm. od godz. 9 do 13, Zarząd Miejskiego PCK w Gdańsku organizuje WIELKĄ KWESTĘ ULICZNĄ.

W Sopocie powstał Tymczasowy Komitet Rewolucyjnego Związku Młodzieży

W dniu 8 bm., uczestnicy konferencji miejskiej ZMP w Sopocie jednomyślnie podjęli uchwałę o rozwiązaniu ZM ZMP. Delegaci młodzieży robotniczej i studenckiej powołali Tymczasowy Komitet Rewolucyjnego Związku Młodzieży w składzie 9 osób. Komitet zajmie się opracowaniem wspólnego programu działania powstających grup, oraz będzie udzielał pomocy w organizowaniu nowych grup.

Siedziba Tymczasowego Komitetu RZM mieści się w gmachu Komitetu Miejskiego PZPR w Sopocie przy ul. 20 Października 764, nr tel. 520-59.

O tym WARTO WIEDZIEĆ

DZIS

...Polskie Towarzystwo Fizyczne organizuje kolejne spotkanie z młodzieżą szkół średnich. Odczyt bogato ilustrowany demonstracjami odbędzie się o godz. 17 w Aud. Max. Politechniki Gdańskiej.

5-LECIE PDT

15 bm., tzn. dziś o godz. 19.15 w świetlicy PDT w Wrzeszczu przy ul. Grunwaldzkiej 107/109 odbędzie się uroczystość 5-lecia Domu Towarowego w Wrzeszczu. Wszystkim pracownikom PDT z okazji jubileuszu życzymy pomyślności.

KOLEŻEŃSKIE SPOTKANIE

Wyższa Szkoła Pedagogiczna zaprasza swoich absolwentów z lat 1949-1956 na koleżeńskie spotkanie, które odbędzie się 16 bm., o godz. 10 w gmachu uczelni.

WYKŁADY DLA PSZCZELARZY

Powiatowy Zarząd Rolnictwa w Pruszczu Gdańskim zaprasza wszystkich hodowców pszczół z powiatu gdańskiego na 3-dniowy kurs pszczelarski, który odbędzie się w dniach 17, 18 i 19 grudnia br. w gmachu Wydziału PRN. Początek wykładów o godz. 9 rano.

Teatr Lalek

„w Gdańsku jutro rozpoczyna popołudniowy przedświątewny „Zarł Olszowieckiego” — Hanny Januszkowskiej wyjątkowo o godz. 16.30. W programie poranku teatralnego o godz. 12 — „Miś Kurpiak” — Iowska (wg Malwiewiewa).

Uwaga, uwaga!!! Czy Wam się podoba?



„SARENKA”

Otrzymałmy wczoraj sporą paczkę listów, zawierających zdjęcia kandydatki na Miss Wybrzeża, ale niektóre Panie nie pamiętają o umowie: trzy zdjęcia w trzech wersjach: en face, z profilu i w kostiumie kąpielowym. Zwłaszcza z tymi ostatnimi zdjęciami prawdziwy kłopot. Wierzymy, wprawdzie na słowo, że wszystkie kandydatki są bardzo zgrabne, niemniej warunków konkursu trzeba przestrzegać.

Toteż prosimy Panią z Osowy, ukrywającą się pod pseudonimem „WIOSNA”, o przysłanie choćby amatorskiego zdjęcia w kostiumie kąpielowym, panią „REGINE” o zdjęcie w kostiumie kąpielowym i z profilu, „Dzidzię” i „Ewe” o obiecane zdjęcia dodatkowe.

UWAGA! Okazuje się, że niektórzy młodzi ludzie, mimo naszych ostrzeżeń, robią kawały koleżankom, czy sympatiom i przysyłają zdjęcia bez ich wiedzy. W związku z tym zapowiadamy, że wszelkie tego rodzaju wypadki będziemy ogłaszać w „Dzienniku” z podaniem nazwisk dowiejnych młodzieńców (naturalnie nie publikując nazwisk „ofiary”).

I jeszcze jedno: kandydatki na Miss Wybrzeża, które nie mają jednego lub dwóch wymaganych zdjęć, a nie mogą w tej chwili pozwolić sobie na spory wydatek, prosimy o zgłaszanie się osobiście do działu miejscowego „Dziennika” (dyskrecja zapewniona).

Na zakończenie PRZYJEMNA WIADOMOŚĆ: do nagród dla najpiękniejszych mieszkank naszego województwa dochodzi bardzo oryginalny wazon — dar prywatnej firmy „SZTUKA” — Artystyczne wyroby ludowe i malarstwo w Gdyni ul. Starowiejska 52. W imieniu przyszłych „Miss” — dziękujemy.

KUPON KONKURSOWY WYBIERAMY MISS WYBRZEŻA

Głosuję na kandydatkę (wpisać pseudonim)

Imię i nazwisko

Adres

Od ręki Nieprzemysłana decyzja

Dawny Oddział Zaopatrzenia Robotniczego ZBM Gdańsk w Rembowie został włączony ostatnio do zespołu PGR Rusocin. Ponieważ przez kształcenie OZR na PGR odbyło się dopiero z początkiem listopada, wszelkie obowiązki we świadczenia na rok 1956 gospodarstwo to zrealizowało na rzecz ZBM. Można więc sobie wyobrazić, jak bardzo zdziwiło się zarówno kierownictwo, jak i cała załoga gospodarstwa, gdy bezpośrednio po dokonaniu włączenia do zespołu PGR w Rusocinie dyrekcja zażądała dostarczenia do PZZ na konto zespołu jeszcze 30 ton zboża.

Zdziwienie było tym większe, że poszczególne gospodarstwa zespołu Rusocin ma-

ją przeżyć od nowego roku na rozrachunek gospodarczy. A przecież jeśli gospodarstwo ma być samowystarczalne, po trzeba mu są własne rezerwy, z którymi wkraczałoby w nowy rok gospodarczy.

Nie więc dziwnego, że nowo utworzona w tym gospodarstwie rada robotnicza wspólnie z kierownictwem za protestowała przeciwko takim mu rozporządzeniom, wyrażając obawę, że posunięcie to może poważnie podważyć przyszłą gospodarkę PGR w Rembowie.

Jednocześnie gospodarstwo to skłonne jest oddać niezwłocznie państwu wyżej wymienioną ilość zboża pod warunkiem, że należność za nie oddana będzie gospodarstwu do jego dyspozycji. UWAGA: ŻE STANOWISKO KIEROWNICTWA I CAŁEJ ZAŁOGI W REMBOWIE JEST SŁUSZNE I ŻE DYREKCJA ZESPOŁU W RUSOCINIE WYCOFA NIE PRZEMYSŁANĄ DECYZJĘ. Ter.

Ważne dla mieszkańców Sopotu

Obwodowe Komisje Wyborcze w Sopocie, począwszy od 16 bm. wykladać będą spisy wyborców do sprawowania w dniu powszednie, od godz. 14-19, a w niedzielę i święta od godz. 9-14.

SMIAŁO i szczerze

Anonimowy kiosk

W Gdyni przy ul. I Armii 26 jest kiosk, który często gości jest niezmiernie i prawie nigdy nie w nim nie można kupić...

ekspedientka tego wielobranżowego sklepu sprzedają różne artykuły po cenach wyższych od ustalonych...

Odpowiedzi REDAKCJI

Wacław Gozdek, Orunla. Możliwość ściągania przestępstwa z anonimowego właściciela względnie dzierżawcy o ujawnienie się...

Winnych LISTACH

ZŁE SIĘ DZIEJE W JASTARNI

Aż 23 mieszkańców Jastarni krytykuje złą pracę sklepu "Uzdrowiska" MHD w Jastarni. Zarówno kierownik jak i...

SPORT SPORT SPORT

Wysoka porażka Polek w turnieju "O Wielką Nagrodę Pragi"

W ostatnim spotkaniu drużyny międzynarodowego turnieju koszykówki kobiet rozgrywanego w Pradze zespół MAI Moskwa zwyciężył drużynę AZS AWF Warszawa 72:57 (31:22). Drużyna warszawska zagrała poniżej swoich możliwości...

Hokeiści ZSRR remisują z Czechosłowacją

Spotkanie w hokeju na lodzie między reprezentacjami ZSRR i CSR rozegrane na sztucznym lodowisku w Moskwie zakończyło się wynikiem remisowym 2:2 (0:0, 2:1, 0:1).

0 mistrzostwo juniorów

Dzisiaj 15 bm. o godz. 16 i jutro 16 bm. o godz. 10 kontynuowane będą w sali sportowej YMCA w Gdyni finałowe rozgrywki o mistrzostwo Polski w piłce siatkowej juniorów i juniorek.

Treningi juniorów Gwardii

Zarząd Wojewódzki ZS Gwardii w Gdańsku zawiadamia, że treningi juniorów sekcji piłkarskiej tego zrzeszenia odbywają się w każdą sobotę o godz. 18 i w każdą niedzielę o godz. 10 w ośrodku Gwardii przy ul. Kartuskiej.

WRADIO

CIEKAWSZE AUDYCJE NA FALI 230 M W SOBOTE 15. XII

- 6.00 - DZIENNIK. 6.30 - gimnastyka. 7.00 - DZIENNIK. 7.45 - "Błękitna sztafeta". 8.05 - WIAD. 8.06 - PRZEGLĄD PRASY. 9.00 - Aud. szkolna dla kl. III i IV pt. "Czy instrumenty mają barwę". 10.10 - "Spiewa, śpiewa". 10.30 - Koncert Chopinowski. 11.00 - Aud. szkolna dla kl. VII. "W oknach Westerplatte". 12.04 - WIAD. 15.10 - Suita symf. na temat Brazylijskie. 15.30 - Aud. dla dzieci: "Uczmy się recytować". 16.00 - WIAD. 16.05 - "Słuchawisko 'Las'" wg K. Korzeniowskiego w radiofonizacji K. Buczkowskiej. 17.40 - Dziennik. 18.00 - Reportaż morski - lok. 18.30 - Muzyka i Aktualności. 20.00 - DZIENNIK. 20.23 - Sport. 22.22 - Gdański Wieczór Rybacki. 23.50 - WIAD. 0.15 - "Kraj". 3.00 - Hymn i koniec audycji - lok.

Redakcja: Gdańsk Targ Drzewny 3/7 TELEFONY: Centrala 850-41 Sekretariat 855-60 Dział Mlejski 818-97

Dział Główny Morski 858-2P Smlato i Szerzej 845-17 Redaktor naczelny 855-6P

Pismo redakcyjne res. 61 Administracja: Gdańsk - Targ Drzewny 3/7 Dyrektor Delegatury 135 51 Dział Finansowy 130 94 Centrala 135 41 Dział Ogólny 135 87

CZYTELNIK Zamówienia i wpłaty na numerowane kwartały Działka Bałtyckiego przymulę listonosze "wszystkie przedpłaty wnoszone w całości". Dziennik Bałtycki może być w sprzedaży punktach sprzedaży dzienników i czasopism Druk: Gdańskie Zakł. Graf. Gdańsk Zam. nr 281 - W-7-1477

BADANIA WYTRZYMAŁOŚCI GRUNTU dla potrzeb budownictwa (wiercenia, badania laboratoryjne, dokumentacja geologiczno - inżynierska), POMIARY sytuacyjne, wysokościowe i realizacyjne, DOKUMENTACJE FIZJOGRAPICZNE (strefy miejskie, podmiejskiej i wiejskiej - klimat, gleby surowce skalne, stosunki wodne) dla potrzeb projektowania urbanistycznego wykonuj:

»GEOPROJEKT« Przedsiębiorstwo Geologiczno - Fizjograficzne i Gódozyczne Budownictwa Miejskiego: Centrala WARSZAWA, ul. Ogrodowa 17 - tel. nr 680-31 Oddział Terenowy - Gdańsk, ul. Hucisko 1 - tel. nr 347-74 Oddział Terenowy - Kraków, ul. Szewska - tel. nr 213-86 Oddział Terenowy - Katowice, ul. Wita Stwosza - tel. nr 390-41 Pracownia Teren. - Poznań, Pl. Mł. Gwardii 6 - tel. nr 500-08 Pracownia Teren. - Łódź, ul. Więckowskiego 13 - tel. nr 386-16 Pracownia Teren. - Szczecin, ul. Staromłyńska 10/12, tel. nr 235-16 Pracownia Teren. - Wrocław, ul. Leszczyńskiego 4 - tel. nr 27-71

SPŁĘZARKĘ TYPU GARAZOWEGO do pompowania opon samochodowych, nową lub w bardzo dobrym stanie - zakupi Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Hurtu Rybnego w Gdyni, ul. Zw. Walki Młodych 17. Oferty z podaniem ceny i charakterystyki sprężarki należy przesyłać pod wyżej podanym adresem. 2610-K

Wytwórnia Uszcełek "MORPAK" Gdańsk - Wrzeszcz zawiadamia wszystkich byłych pracowników Firmy (akordowych), zatrudnionych w okresie od 1. VII. 53 r., że należy odebrać należność z tytułu nadpłaty podatku od wynagrodzeń. 14191-G

OBWIESZCZENIA Powiatowy Zarząd Przemysłowo - Zrzeszenia Prywatnych Właścicieli Nieruchomości w Wejherowie, podaje do wiadomości wszystkich członków i zainteresowanych najemców, że uchwała Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wejherowie z dnia 30. XI. 1956 r. wysokość wynagrodzenia za czynności związane z prowadzeniem administracji nieruchomości ustaloną została na 20 groszy za 1 m kw. powierzchni użytkowej z terminem ważności od 30. 12. 1956 r. 2647-K

NIERUCHOMOŚCI DOMEK jednorodzinny 1/2 morgi ziemi w mieście 30.000, 13 ha pszenno - buracz. z zabudowaniami mały synwami (hodowla karpi, ogród, 160 drzew) 120.000 - sprzedam, Złocieniec, Gdynia, 10 Lutego 9 m. 1. G-14177 BARAK (2 pokoje z kuchnią) sprzedam 45.000. Mieszkanie wolne. Ogródki Działkowe, Gdynia, Al. Zwycięstwa 62, barak nr 45, ogł. 13-18. G-14215 DOMEK jednorodzinny z wolnym mieszkaniem na trasie Gdańsk - Sopot kupię. (Oddam wolne mieszkanie). Oferty: Biuro Ogłoszeń "Prasa", Gdańsk, pod "14110". G-14110

KUPNO PIANINO w dobrym stanie kupię. - Sopot, telefon 822-18. G-14183 MAGNETOFON uszkodzony kupię. Telefonować można cały dzień 410-10. G-14208 MAGNEZYT i chlorek w bryłach kupię. Wrzeszcz - ul. Hiberna 4/2. G-14221 LISY niebieskie 3 trójki kupię. Oferty z ceną! Matyjaszek, - Sobieszewo, Gdańsk. G-14231

ZAKŁAD SIECI ELEKTRYCZNYCH Gdańsk - Wrzeszcz - Matejki 2/3 wzywa pracowników fizycznych, którzy w okresie od 1 lipca 1953 do 31 sierpnia 1956 byli zatrudnieni i brali udział w pracy akordowej i współzawodniczej, o odbiór swych należności z tytułu 30 proc. nadpłaty podatku od wynagrodzeń. Ostateczny termin pobrania pieniędzy upływa z dniem 28. 12. 1956 r. Po tym terminie żadne roszczenia z tego tytułu przyjmowane nie będą. 2653-K

Furmaństwo Plichta obejmuje wszelkie PRZEWOZY TRANSPORTOWE ZAROBKOWE Telefon 328-53. 13955-G

PILNIE zamienie mieszkanie 3 pokojowe z kuchnią, łazienką, parter w Wrzeszczu, na 4 pokojowe w Wrzeszczu, Ogł. pod ul. Zygmunta Augusta 10 m. 1. G-14228

MIESZKANIE pokój z kuchnią, duży ogród w Suchoninie, zamienie na pokój z kuchnią ew. pokój samodzielny tylko w Oliwie. Wiadomość: Oliwa, Słoneczna 8 m. 2. G-14108

MALŻENSTWO bezdzietne poszukuje pokoju na okres 3 miesięcy, Tadeusz Ruczyński Gdynia 1, Żeromskiego 4a. G-5649

ZAMIEŃ mieszkanie 3 pokoje z kuchnią nadają się na sklep lub na inny cel handlowy, na 3 lub 2 duże pokoje z kuchnią. Wiadomość: Nowy Port, ul. Wilków Morskich 16a/2. G-14148

ZAMIEŃ domek jednorodzinny 4 pokoje z wykładami w Oliwie, na mieszkanie 3-4 pokoje w Wrzeszczu, tylko luksusowe. Oferty: Biuro Ogłoszeń "Prasa" Gdańsk pod "14086". G-74056

POKÓJ samodzielny w Gdyni, wyłączony spod kwatunku kupię. Wiadomość: tel. 37-16. P-5066

PRACA GOSPODIA natychmiast potrzebna. Referencje. Wrzeszcz, Al. Zwycięstwa 38, I piętro. G-14184

STARZA samotna lubiąca dzieci natychmiast potrzebna. Wrzeszcz, Słowackiego 46/1. G-14200

KORRESPONDENTA jez. angl., franc. i niem. z maszynopisanem - stenografia - wyższe studia z praktyką w handlu zagranicznym przyjmie odpow. prace. Oferty: Biuro Ogłoszeń "Prasa" Gdańsk pod "14213". G-14213

MODELKA do pracowni reżyżerskiej na 2-3 godz. dziennie potrzebna. Zgłoszenia tel. 518-02. G-14213

GOSPODIA lub pomoc domowa natychmiast potrzebna. Warunki dobre. Zgłoszenia tel. 518-02, Sopot. G-14219

GOSPODIA samodzielna od zaraz potrzebna. Warunki dobre. Sopot, Abrahamowa 40. G-14222

GOSPODIA do rod. inż. lekarska potrzebna. Wrzeszcz, Wojska Polskiego 46 m. 3. P-4977

ZGUBY LADEMAN Zbigniew - Wrzeszcz, ul. Klimczyna 2/2 zgubił bilet rodzinny WPK GG. G-14180

LEKARSKIE SPECJALISTA chorób skórnych, wenerycznych - d. podkomorski, Gdynia, - Świętojańska 23, drugie wejście, tel. 11-23, przyjmuję od 13 do 14 i 18-19. P-4655

Zjednoczenie Urzędów Dźwigowych Odcinek Montażowy Nr 2 w Gdańsku ul. Chmielna 26 zawiadamia byłych pracowników, którzy byli zatrudnieni w okresie od 1 lipca 1953 do 31 lipca 1956 r. i brali udział w współzawodniczej pracy, że roszczenia z tytułu nadpłaconego podatku należy zgłaszać w piśmie w zakładzie w terminie do dnia 30 grudnia br. Po tym terminie roszczenia uwzględniane nie będą. 2643-K

FACHOWCY POSZUKIWANI

Większa ilość kandydatów na konduktorów i konduktorki przyjęła Dyrekcja WPK G.G. Warunki przyjęcia: ukończony 18-ty rok życia oraz 7 kl. szkoły podstawowej. Wynagrodzenie - wg umowy zbiorowej pracowników gospodarki komunalnej. Konduktorzy otrzymują bezpłatnie mundur letni i zimowy oraz odzież ochronną na okres zimowy. Dla mających rodziny węgiel lub ekwiwalent 2 tony rocznie, dla samotnych 800 kg. Wolne przejazdy dla rodzin. Układ zbiorowy przewiduje również dodatek do pensji w wysokości 5 proc. po pięciu latach, który zwiększa się proporcjonalnie co 5 lat oraz gratyfikację za wysługę lat. Byłym pracownikom, którzy mieli przerwy w pracy zalicza się do wysługi lat i gratyfikacji ubiegły okres pracy w komunikacji. Załatwia przyjęcia i udziela informacji dział kad. - Wrzeszcz, ul. Jaśkowa Dolina 48, tel. nr 413-76. 2641-K

15 szweców w produkcji obuwia miarowego zatrudni od zaraz: Rob. Spółna Pracy Szewsko-Cholewkarska na nowych dogodnych warunkach. Zainteresowani winni zgłaszać się do biura Sp-ni w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Słowackiego 14 w godzinach od 8-15. 2606-K

Stolarzy i tancierów zatrudni natychmiast na dobrych warunkach Spółdzielnia Pracy Stolarzy Sopot, ul. 20 Października 733a. 2633-K

Pracowników z długoletnią praktyką: 1 technika normowania - kalkulatora, 1 inż. konstruktora - mechanika, 2 monterów do maszyn (oil-grafia), 1 frezera, 5 tokarzy, 4 ślusarzy obrabiarce poszukują od natychmiast Warsztaty Remontowe WZSP, Gdańsk z siedzibą w Redzie. Warunki płacy do omówienia na miejscu. 2644-K

Kilkunastu wykwalifikowanych snawców elektrycznych zatrudni niezwłocznie Stocznia Gdańska. Warunki płacy ostatnio nowa i poprawiona. Poza tym zatrudnimy kilkudziesięciu robotników niewykwalifikowanych na podsuwnicowców, pomoc palaczy kotłowych, strażaków n. p. i strażników przemysłowych. Na kurs markierów metalowych poszukiwani kandydaci ze znajomością rysunków technicznych. Zgłoszenia do biura przjąć, ul. Jana z Kolna 31, bez pośrednictwa Oddziału Zatrudn. Miejskiej Rady Narodowej. 2631-K

6 pomocników monterów hydraulicznych oraz 4 pomocników elektryków przyjmie do pracy od zaraz w Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Instalacyjne w Gdańsku, Al. Zwycięstwa 18 (barak 5). Wynagrodzenie wg stawek w budownictwie. Zgłaszać się należy osobiście na wyżej podany adres. 14198-G

RADIO "Beethoven" cztero-trygodniowe z gwarancją sprzedam. Orunla, Ptasia 11. G-14175

KLACZ bulana (8 lat) - sprzedam. Gdańsk, św. Wojciech, Batalionów Chłopskich 20. G-14181

KUCHNIE gazową trzypalnikową z piekarnikiem - sprzedam. Wrzeszcz, Al. Wojska Polskiego 25 m. 7. G-14182

DRUT do parkanu i pompę ręczną sprzedam. Patward, Oliwa, Arkońska 44, tel. 697. G-14185

PIANINO krzyżowe, meła lowa płyta, wymagająca małego remontu sprzedam. Wrzeszcz, Miszewskiego 17 m. 2. G-14195

MOTOCYKL "DKW" 200 ccm, na chodzie sprzedam. Kłobucko, Lubiszewo 1 - pow. Nowy Dwór Gdański. G-14188

WÓZEK głęboki 6-tygodniowy sprzedam. Wrzeszcz, Al. Wojska Polskiego 29 I m. 4. G-14186

RADIO "Mazur" adapt. patedonowy, czeski, "Age" z magnetycznym okiem sprzedam. Wrzeszcz, Wojciecha z Brudzewa 27, II p. G-14180

KROWĘ wysokocielną sprzedam. Gdańsk - Brzeźno, Dworska 4, Złomska. G-14225

KANARKI harceńskie najlepszego gatunku sprzedaje Przenerski, Sopot, Bieruta 33. G-13413

SILNIK "Opel - Kadet" po kapitalnym remoncie - sprzedam. Wiadomość: tel. 516-63. G-13920

APARAT fotograficzny "Zorkij" nowego typu skafandrami damski sprzedam. - Gdańsk, Grobla 1, nr 8/11, klatka C m. 7, róg św. Ducha. G-14067

FOTOAPARAT "Kaktus" Biotar 1/2 i teleobiektyw sprzedam. Wiadomość: tel. 516-87, godz. 16-13. G-14074

MASZYNE mereżarkie, - stan bardzo dobry sprzedam. Sopot, Sobieskiego m. 1. G-14062

MOTOCYKL "BMW" - R 75 z koszem, stan idealny - sprzedam, względnie zamienie na R-35, lub "12". Gdańsk - Jelitkowo, Bałtycka 14/3. G-14102

RADIO "Pionier", zamienia na adapter lub sprzedam. Gdynia, Srenwalda 37/4. G-14105

RADIO 5-zakresowe "AT" cienne sprzedam. Telefon 52-87, od 7-15. P-5050

SILNIK "Diesel" 38 KM sprzedam. Szmittkowski, Gdańsk - Siedlec, Zakopłańska 20/5. G-13765

MOTOCYKL K-55 nowy - sprzedam. Gdańsk, ul. Jana z Kolna 7 (w podwórzu). G-14166

KROWĘ celną sprzedam. Gd. - Brzeźno, ul. Korzeniowskiego 23 m. 6. G-14164

STÓL, stolik, szafa, krzesła, komódki sprzedam. - Gdynia, Podjazdowa 2/6. G-14149

FISHARMONIE tanio sprzedam. Wrzeszcz, Marchlewskiego 14 m. 4. G-13979

KIOSK składany 2,5 na 1 sprzedam. Wiadomość: - Wrzeszcz, Bolesława Chrobrego 1 m. 1. G-14171

PLATFORMY: parokonna na gumach i jednokonna na resorach sprzedam. - Król, Lębork, Stalingrad 19. P-4984

WESTFALKE węglowo-elektryczną z piekarnikiem - sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń "Prasa", Gdańsk, pod "5057". PG 5057

SPAWARKĘ elektryczną punktową 1000 amp., spawarkę transformatorową 250 amp., rower męski, rower dziecienny sprzedam. - Gdynia, Kraskiewicza 4, warsztat. P-5062

TRZY podwójne klatki dla norek okazjnie sprzedam. Wiadomość: tel. 36-46, godzina 11-19. P-5063

SAMOCHÓD "Opel Olympia" górnazorowory na chodzie sprzedam. Wiadomość: tel. 14-04. P-5067

"WIKTORIA" 350 w bardzo dobrym stanie okazjnie sprzedam. Wiadomość: Gdynia, Kilińskiego 5/6 a. P-5059

ODKURZACZ waderkowy, westfalkę na węgiel, piec stalowy mały sprzedam. Gdynia, Starowiejska 7/11. P-5071

LISY hodowlane niebieskie i srebrne sprzedam. Gdynia, Warszawska 43 m. 3. P-5073

Ogłaszajcie się w "Dzienniku Bałtyckim"